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Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)  

Svar på remiss 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fick i budget 2023 i uppdrag att i samråd med 
socialnämnden och stadsdelsnämnderna ta fram ett förslag på nya 
ersättningsnivåer inom daglig verksamhet (LSS) med målet att 
minska antalet nivåer och för att på ett bättre sätt balansera den 
enskildes behov. Stadsledningskontoret har nu tagit fram ett förslag 
på nya ersättningsnivåer.  
 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig delvis positiv 
förslaget på nya ersättningsnivåer. Förvaltningen ser det positivt att 
brukare ges möjlighet att ha kvar sin plats inom daglig verksamhet 
under upp till sex månader efter att den enskilde fått anställning på 
den ordinarie arbetsmarknaden. Detta tror förvaltningen kan leda till 
en mer hållbar övergång till arbetslivet. Förvaltningen ser en risk i 
att minska ersättningen för de högre nivåerna. Med allt fler brukare 
i de högre nivåerna kommer förvaltningen ha svårigheter att täcka 
kostnaderna för nödvändig bemanning och samtidigt upprätthålla 
god kvalitet inom ramen för de nya ersättningsnivåerna.  
 

Bakgrund 
Stadsledningskontoret har tagit fram en modell för nya 
ersättningsnivåer för daglig verksamhet.  
 
Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om 
ersättningsnivåer daglig verksamhet senast den 31 oktober 2024. 
Remissinstanser är Stadsledningskontoret, socialnämnden och 
samtliga stadsdelsnämnder samt Attendo, Bambi ekonomisk 
förening, Famna, Främja, Frösunda, Misa, Nytida, Omsorgshuset, 
PULS och Utvecklingspedagogik. 

Handläggare
Madelen Lyckedal
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-10-24

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2024/264
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Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Ärendet 
Stadsledningskontoret föreslår att antal nivåer i nuvarande 
ersättningssystem för daglig verksamhet (LSS) minskas från sju till 
fem. Ersättningen föreslås öka i de lägsta nivåerna och minska i de 
högsta. Vidare föreslås att antalet timintervall för deltagandegrad 
per vecka som den enskilde kan välja mellan ändras från två till tre.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att ersättning utgår i upp till sex 
månader efter att den enskilde börjat arbete på den ordinarie 
arbetsmarknaden för fortsatt stöd i övergången. Stödet ska utformas 
individuellt tillsammans med den enskilde och ska finnas beskrivet i 
den enskildes genomförandeplan. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att förändringen i 
ersättningsnivåerna kommer ha en liten påverkan på budgeten. De 
stadsdelsnämnder som har förhållandevis många personer med 
insatsen daglig verksamhet i behovsnivå 5 och 7 kan komma att 
påverkas mer negativt än andra. Stadsledningskontoret bedömer att 
det inte finns behov av övergångsregler. Stadsledningskontoret 
anser att denna förändring kan skapa bättre förutsättningar för att 
driva verksamhet på ett bra sätt utifrån den enskildes behov. Det 
nya ersättningssystemet föreslås börja gälla den 1 januari 2025. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, 
eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till förslaget om nya ersättningsnivåer 
utifrån att de föreslås att brukare ges möjlighet att ha kvar sin plats  
inom daglig verksamhet under upp till sex månader efter att den 
enskilde har fått anställning på den ordinarie arbetsmarknaden. 
Detta tror förvaltningen kan leda till en mer hållbar övergång till 
arbetslivet. Förslaget stämmer väl överens med intentionerna i 
Stockholms stads program för delaktighet och tillgänglighet 2024-
2029. I programmet beskrivs att staden ska arbeta aktivt med att öka 
tillgängligheten så att personer som har en funktionsnedsättning i 
större utsträckning ska kunna få och behålla ett arbete. 
 
Stadsledningskontorets förslag på nya ersättningsnivåer kommer 
överlag inte att ha en betydande ekonomisk inverkan för daglig 
verksamhet i nuläget. Förvaltningen ser dock att ekonomi och 
budget kommer att påverkas på sikt. Målgruppen för daglig 
verksamhet blir allt äldre och i samband med stigande ålder kan 
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behoven av omsorg komma att öka. Enskilda med stora 
omsorgsbehov som återfinns i de högsta nivåerna ställer stora krav 
på verksamheten med bland annat hög bemanning. Med allt fler 
brukare i de högre nivåerna kommer förvaltningen ha svårigheter att 
täcka kostnaderna för nödvändig bemanning och samtidigt 
upprätthålla god kvalitet inom ramen för de nya 
ersättningsnivåerna. Möjligheterna att nå budget i balans kommer 
därmed att försvåras. Förvaltningen ser också att det finns en risk att 
det nya ersättningssystemet kan komma att vara till de privata 
utförarnas fördel och gynnas av att ha flera brukare inom de lägre 
ersättningsnivåerna. Konsekvensen kan bli att de kommunala 
verksamheterna främst kommer att behöva tillhandahålla platser för 
enskilda med omsorgsbehov i de högre nivåerna. Med många 
brukare i de högre ersättningsnivåerna försvåras möjligheten att 
täcka de kostnader som högre omsorgsbehov medför samt att nå 
budget i balans. 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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